
 

Povinně zveřejněné informace 
Poskytnuté informace dle zákona 106/1999 Sb. 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR,  
Odbor komunikace, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1,  
tel.: +420 22486 1282, e-mail: podatelna@mmr.cz, https://www.mmr.cz 

Stránka 1 z 1 
 

E99311/21  

         14. 12. 2021 

E99311/21/MMR - Pozice v pravomoci MMR - přehled   

Dotaz: 

Žádost o následující informace: 

1) které pozice v rámci MMR, vládních institucí, státních institucí (včetně nikoliv však výlučně státních 
úřadů), právnických osobách (včetně nikoliv však výlučně státních podnicích) a jiných „politicky 
exponovaných“ funkcích spadají do pravomoci Ministra pro místní rozvoj (dále jen „Pozice“)? 

Zejména žádost o informace, které Pozice, a to včetně Pozice, které podléhají regulaci podle zákona č. 
234/2014 Sb., o státní službě ve znění pozdějších předpisů, ministr (včetně jejich celkového počtu): 

a) navrhuje, 
b) jmenuje, 
c) případně s čím souhlasem? 

Dále žádány o informace: 
d) jak dlouhé je funkční období jednotlivých Pozic, 
e) jaký je počet jednotlivých Pozic, 
f) kdy dojde případně k nejbližšímu jmenování do Pozic, a 
g) jaká je finanční odměna (plat, mzda či jiná finanční odměna) pro jednotlivce v této Pozici? 

Odpověď: 

K jednotlivým bodům ve spolupráci s odborem územního plánování sdělujeme následující. 
 
1) Dle § 173 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, může mít člen vlády (ministry/ministryně) dva 

náměstky člena vlády (tzv. politické náměstky). V MMR nejsou v organizační struktuře (systemizaci) 
pracovní místa náměstka člena vlády zřízena. V MMR spadají pod pravomoce ministra/ministryně 
tyto pozice: Ředitel/ka odboru kabinetu v Ministerstvu pro místní rozvoj, Ředitel/ka České centrály 
cestovního ruchu – CzechTourism, Ředitel/ka Ústavu územního rozvoje, Ředitel/ka Státního fondu 
podpory investic.   

 
Dále k bodům 

a) 0 
b) 4 výše uvedená pracovní místa ředitele + 2 x náměstek člena vlády, pokud by takové pracovní 

místo bylo systemizováno 
c) 0 
d) Pracovní poměr na dobu neurčitou.  
e) Viz odpověď pod písm. b) 
f) Není známo. 
g) Uvedení vedoucí zaměstnanci v pracovním poměru jsou zařazeni do 15. nebo 16. platové třídy a 

podle započitatelné praxe do daného platového stupně dle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Osobní příplatek ředitelky 
odboru kabinetu je ve výši 65 % nejvyššího tarifního platu v 15. platové třídě a příplatek za 
vedení ve výši 12 000,- Kč. Osobní příplatek ředitele České centrály cestovního ruchu – 
CzechTourism je ve výši 32 % nejvyššího tarifního platu v 16. platové třídě a příplatek za vedení 
ve výši 19 500,- Kč. Osobní příplatek ředitelky Ústavu územního rozvoje je ve výši 25 % 
nejvyššího tarifního platu v 15. platové třídě a příplatek za vedení ve výši 9 000,- Kč. Osobní 
příplatek ředitelky Státního fondu podpory investic je ve výši 42 % nejvyššího tarifního platu v 16. 
platové třídě a příplatek za vedení ve výši 19 500,- Kč. 

mailto:podatelna@mmr.cz
https://www.mmr.cz/

